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Side 2

Spørgsmål 366: 

Der anmodes om oplysning om følgende tal, der indgår i statsregnskabet for 2008 og 2009 
og i det omfang de foreligger også for finansåret 2010:

a. De i året indbetalte acontoskatter for det pågældende indkomstår.

b. De i året indbetalte restskatter for forudgående indkomstår.

c. De i året udbetalte overskydende skatter for forudgående indkomstår.

d. Pålignede og indbetalte skatter vedrørende årets ændringer i tidligere indkomstår ef-
ter den ordinære påligning.

e. Nedsættelse af pålignede skatter og udbetaling heraf som følge af ændringer i skat-
teansættelsen for tidligere indkomstår.

f. Pålignede skatter, hvor opkrævningen ved årets slutning er sat i bero.

g. Restancer ved årets slutning, hvor opkrævningen ikke er sat i bero. 

h. Afskrevne restancer i løbet af finansåret.

i. Størrelsen af de skattemæssige underskud ved udgangen af det pågældende ind-
komstår, som de eksisterende selskaber har til fremførsel efter reglerne i ligningslo-
vens § 15. 

Svar: 

I tabellen nedenfor er vist de ønskede oplysninger. I det omfang, at tallene ikke fremgår di-
rekte af statsregnskabet, er oplysningerne forsøgt udsøgt i SKATs registre. Det bemærkes
dog, at nogle af tallene fra SKATs registre er opgjort på indkomstårsbasis, og svarer der-
med ikke umiddelbart til statsregnskabet, hvor tallene opgøres på finansårsbasis. 

Tabel: Diverse tal vedr. selskabsbeskatningen m.v. 2008-2010, mia. kr. 
2008 2009 2010

a. Acontoskatter indbetalt i finansåret 33,9 28,5 33,3
b. Restskatter vedr. foregående indkomstår 11,0 12,8 7,3
c. Overskydende skatter vedr. foregående indkomstår 8,3 11,5 9,9
d. Forhøjelser som følge af ændringer i skatteansættelser 
vedr. tidligere år

5,8 3,3 9,7

e. Nedsættelser som følge af ændringer i skatteansættelser
vedr. tidligere år

2,1 2,0 2,2

f. Opkrævning sat i bero ved udgangen af året 0,9 5,9 6,2
g. Restancer ved udgangen af året 5,8 2,1 2,4
         Inddrivelige restancer 1,2 0,7 0,9
         Ikke-inddrivelige restancer 4,6 1,4 1,5
h. Afskrevne restancer 0,3 0,2 0,3
i. Underskudsaldo til fremførsel ultimo året 226,7 287,9 -
Kilde: Statsregnskabet og SKATs registre
Note: Tallene i punkt b-e fra SKATS registre er årsopgørelsernes resultat til opkrævning/udbetaling opgjort 
på indkomstårsbasis, og således ikke faktiske indbetalte/udbetalte beløb i finansåret. Dermed svarer tallene 
ikke umiddelbart til statsregnskabet, hvor tallene opgøres på finansårsbasis. 


